32 500 Diário da República, 2.a série — N.o 215 — 8 de Novembro de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

Aviso n.o 21 885/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de sete lugares
de agente municipal de 1.o classe — Nomeação

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea a)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que, por meu despacho de 29 de Outubro
de 2007 e na sequência da sua aprovação no concurso interno de
acesso geral, nomeei para a categoria de agente municipal de 1.a classe
do quadro privativo do município de Valpaços os funcionários abaixo
indicados:

Judite Margarida Rodrigues Osório Pinto.
José Manuel Gomes Teixeira.
Óscar Lopes Coelho.
Luís Manuel Lopes Morais.
Hélio José Amaro Sequeira.
João Manuel Anjos Batista.
Sónia Marisa Alves Andrade.

A nomeação foi precedida, nos termos do artigo 41.o da Lei
n.o 53/2006, de 7 de Dezembro, de consulta à bolsa de emprego público,

feita no dia 4 de Junho de 2007, verificando-se a inexistência de
pessoal em situação de mobilidade especial, conforme o ofício
n.o 004336 da DGAP.

Os candidatos nomeados deverão aceitar o lugar no prazo de 20 dias
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da
República.

29 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Bap-
tista Tavares.

2611061237

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES
URBANOS DE COIMBRA

Aviso (extracto) n.o 21 886/2007

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que
o conselho de administração, em sua reunião de 24 de Outubro
de 2007, deliberou reclassificar os seguintes funcionários, ao
abrigo do disposto no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de
19 de Novembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro:

Antes da reclassificação Depois da reclassificação

Nome
Categoria Escalão Índice Categoria Escalão Índice

Pedro Miguel Andrade Marques
Almeida Ribeiro.

Assistente administrativo especia-
lista.

1 269 Técnico superior de 2.a classe —
área de direito.

1 400

Ricardo José Reis Monteiro . . . . Agente único de transportes colec-
tivos.

2 228 Técnico de 2.a classe — área de
mecânica e electrotecnia.

1 295

(Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

25 de Outubro de 2007. — O Administrador-Delegado, Manuel Cor-
reia de Oliveira.

2611060875

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Aviso n.o 21 887/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação do
conselho de administração tomada em reunião de 15 do corrente,
nos termos do n.o 8 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7
de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi nomeado para o lugar de técnico
superior de 1.a classe de contabilidade e auditoria do quadro de pessoal
destes Serviços Municipalizados o funcionário Dr. José Francisco Rea-
linho Póvoas, na qualidade de único candidato ao concurso interno
de acesso limitado aberto para a respectiva categoria por aviso afixado
nos respectivos Serviços em 9 de Agosto último.

Mais se informa que o candidato dispõe de 20 dias após a publicação
do presente aviso no Diário da República para proceder à aceitação
da respectiva nomeação, de acordo com o previsto no artigo 11.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro. (Não carece de visto
do Tribunal de Contas.)

18 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, António Fernando Ceia Biscainho.

2611060878

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA, ELECTRICIDADE
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO TIRSO

Aviso n.o 21 888/2007

Para os devidos efeitos se torna público que o conselho de admi-
nistração dos Serviços Municipalizados de Água, Electricidade e

Saneamento de Santo Tirso, em reunião de 29 de Agosto de 2007,
deliberou renovar o contrato de trabalho a termo resolutivo certo
da assistente administrativa Licínia do Vale Ascensão a partir
do dia 15 de Setembro de 2007 pelo período de um ano, conforme
o disposto no artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto,
conjugada com o n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, na redacção da Lei n.o 23/2004, de 22 de
Junho.

16 de Outubro de 2007. — A Administradora-Delegada, Ana Maria
Moreira Ferreira.

2611060876

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE SINTRA

Aviso n.o 21 889/2007

Nomeação de operador de estações elevatórias
de tratamento ou depuradoras

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de
3 de Outubro de 2007, deliberou nomear, provisoriamente, pelo
período de um ano, nos termos do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, e dos Decretos-Leis n.os 353-A/89, de 16 de Outu-
bro, e 412-A/98, de 30 de Dezembro, para o lugar de operador de
estações elevatórias de tratamento ou depuradoras, escalão 1, índice
189, o candidato classificado em 9.o lugar no concurso externo de
ingresso para provimento de seis lugares de operador de estações
elevatórias de tratamento ou depuradoras, da carreira de operário
altamente qualificado, aberto por aviso publicado no Diário da Repú-
blica, 3.a Série, n.o 7, de 10 de Janeiro de 2006, Pedro António da
Conceição Dias.

29 de Outubro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

2611061230